
 

Determina Dirigenziale n. 17 del 03/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. 689/81 LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PROVENTI DERIVANTI DAL SISTEMA

SANZIONATORIO IN MATERIA DI SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA' PUBBLICA

VETERINARIA SUL CAP. SPESA 7354 A FAVORE DELLE AA.SS.LL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO  

a. che con decreto dirigenziale n. 341 del 14/12/2015 così come rettificato ed integrato con 
decreto n. 20 del 01/02/2016 è stata impegnata la somma di € 98.000/00 (novantottomila/00)   
a favore delle Aziende Sanitarie Locali (AA.SS.LL.) (numero impegno 9731)  della Regione 
Campania (codice SIOPE gestionale 1538) che presenta la seguente capienza:     

Impegno Liq.prec. Liq.attuale  Residuo 

98.000/00       0 98.000/00      0 

b. che con decreto n. 366 del 28/12/2015 così come integrato con decreto n. 21 del 01/02/2016  è 
stata impegnata la somma di euro 45.000/00 (quarantacinquemila/00) a favore delle AA.SS.LL. 
della Regione Campania (numero impegno 9729);  

Impegno Liq.prec. Liq.attuale  Residuo 

45.000/00       0 45.000/00     0 
 

RICHIAMATA  

a. la nota UOD 02  prot. 599070  del 14/09/2016 con la quale preliminarmente alla 
predisposizione dell'atto di liquidazione relativo ai succitati impegni si chiedeva alle AA.SS.LL. 
operanti sul territorio di competenza di far pervenire un dettagliato programma finalizzato a 
garantire la corretta destinazione dei fondi vincolati in conformità alla deliberazione di G.R.C. n. 
623 del 15/12/2014 che stabilisce che i proventi delle sanzioni amministrative in materia di 
scurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria vanno destinati esclusivamente al 
miglioramento dell'efficienza dei controlli ufficiali effettuati dal servizio sanitario regionale; 

VISTE le  sottoelencate note  prodotte dalle AA.SS.LL.: 

a. la nota prot. 4658 del 10/03/2017 della ASL Avellino acquisita al prot. 183555 del 13/03/2017; 

b. la nota prot. 12831 del 26/01/2017 della ASL Benevento acquisita al prot. 0061574 del 
30/01/2017 ; 

c. la nota prot. 301196 del 14/12/2016 della ASL Caserta acquisita al prot. 829629 del 
21/12/2016; 

d. la nota prot. 13672 del 21/12/2016 della ASL Napoli 1 Centro acquisita al prot.5582 del 
04/01/2017;  

e. la nota prot. 54303/16 del 20/10/2016  della ASL  Napoli 2 Nord acquisita al prot. 697943 del 
26/10/2016;   

f. la nota prot. 0082751 del 06/10/2016  della ASL Napoli 3 Sud acquisita al prot. 664167 del 
12/10/2016; 

g. la nota PG/2016/241842 del 14/11/2016 della ASL Salerno acquisita al prot. 747637 del 
16/11/2016;         

DATO ATTO  

a. che il Presidente della Regione Campania, in qualità di Commissario ad acta per la    
Prosecuzione del Piano di Rientro, con decreto n. 90 del 9 agosto 2013 ha stabilito, tra l’altro: 

a.1.  di dare atto che dal corrente mese di agosto tutti i pagamenti di debiti correnti e pregressi 
delle ASL Napoli 1 Centro, Napoli 3 Sud e Salerno devono avvenire tramite la So.Re.Sa. 
S.p.A. con le modalità ed i dettagli operativi che saranno comunicati nei prossimi giorni da 
ciascuna di dette ASL alla So.Re.Sa. S.p.A. ed al Coordinatore AGC 19 e 20. 

a.2. di precisare che la centralizzazione di cui al presente decreto è finalizzata esclusivamente 
ai pagamenti dei debiti pregressi e correnti delle aziende sanitarie, escludendosi il subentro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

in qualsiasi forma della So.Re.Sa. S.p.A. nella titolarità dei rapporti obbligatori facenti capo 
alle aziende sanitarie, ovvero una  novazione soggettiva dei rapporti obbligatori stessi. 

a.3 di stabilire che il finanziamento del socio unico di cui alla DGRC n. 193/2010 e s.m.i. è 
esteso dalla originaria finalità, di sostegno agli acquisti di beni e servizi operati direttamente 
dalla So.Re.Sa. S.p.A., alla copertura dei fabbisogni derivanti dal nuovo ruolo congiunto di 
“Centrale di Committenza” e di “Centrale di Pagamento”. 

CONSIDERATO  

a. che occorre procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 143.000/00 
(centoquarantatremila/00) e di pagare l’importo di € 81.714,28 a favore delle AA.SS.LL. 
secondo i dati riportati nella tabella seguente: 

ASL di 
riferimento 

C.F./P.Iva Codice 
Conto 

Codice Conto 
Tesoreria 

Liquidazion
e 

Rinvio 
So.Re.Sa 

TOTALE  
 

AVELLINO 01948190648 420 0306270  20.428/57   

BENEVENTO 01009680628 421 0306275 20.428/57   

CASERTA 03519500619 422 0306464  20.428/57   

NAPOLI 1 
Centro  

06328131211 425   20.428/57  

NAPOLI 2 
Nord  

06321661214 425 0306453 20.428/57   

NAPOLI 3 
Sud  

06322711216 425   20.428/57  

SALERNO 04701800650 424   20.428/58  

TOTALE     81.714/28 61.285/72 143.000/00 
 

b. di rinviare l’erogazione della somma di € 61.285,72 con successivo provvedimento di 
liquidazione da effettuarsi per il tramite So.Re.Sa. S.p.A. per le AA.SS.LL. di Napoli 1 Centro, 
Napoli 3 Sud e Salerno, per aver aderito alla Centrale Unica di Pagamento secondo quanto 
previsto dal Decreto Commissariale n.90/2013;  

c. di imputare  la predetta spesa al conto di gestione sanitaria corrente sul capitolo di spesa 7354 
Missione 13 Programma 02 Macroaggregato 104 del bilancio di previsione della Regione 
Campania per l'anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 e del relativo 
bilancio gestionale approvato con la DGR n. 59 del 07/02/2017 a valere sugli impegni: n. 
9731 assunto con decreto dirigenziale n. 341  del 14/12/2015 rettificato con decreto n. 20  del 
01/02/2016 e  n. 9729 assunto con decreto dirigenziale n.  366 del 28/12/2015 rettificato con 
decreto n. 21 del 01/02/2016     e secondo la classificazione della transazione elementare ai 
sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 così come di seguito specificato:  

Mis.  Prog Titol
o    

M.to V Livello piano dei 
conti 

COFO
G 

Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 
 

Siope 
 B. 

Siope 
G. 

  13 02 1     104 1.04.01.02.020 
 
 

07.4       8 1.04.01.02.000 1.04.01.02.020 

VISTI 

a. la L.R. n. 7 del 30/04/2002 “Ordinamento Contabile della Regione Campania Art. 34 comma 1, 
Decreto Legislativo 28 marzo 2000, n° 76”;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

b. la D.G.R.C. n. 211 del 01/02/2008 relativa alla revisione codificazione  SIOPE (Sistema 
Informativo delle operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al decreto 
ministeriale n.17114 del 05.03.2007 ; 

c. il Decreto Legislativo n.118/11 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi , a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ; 

d. l’art. 35, commi da 08 a 13 del D.L. n 1/12 convertito in legge dall’art. 1, comma 1 della legge 
24 marzo 2012 n° 27, Pagamenti a favore dei soggett i al regime di Tesoreria Unica; 

e. il Decreto Legislativo n. 33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

f. la L.R. n. 3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

g. la L. R. n. 4 del 20/01/2017 “ Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
“Regione Campania” pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

h. la  L.R. n. 9 del 03/02/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 
2017/2019 in attuazione dell'art. 1; 

i. la D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 2017/2019 
pubblicata sul BURC n. 13 del 13/02/2017; 

DETERMINA  

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di dover liquidare  la somma complessiva di euro 143.000/00 (centoquarantatremila/00) 
e pagare  € 81.714/28 alle AA.SS.LL. della Regione Campania  mediante versamento sui  
rispettivi codici e conti di tesoreria  di seguito indicati (con rinvio a So.Re.Sa  per le 
AA.SS.LL. Napoli 1 Centro, Napoli  3 Sud e Salerno) sul Capitolo di Spesa 7354  del 
bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato 
con L.R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Campania 
per il triennio 2017/2019 e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n.59  del 
07/02/2017, dando atto che trattasi di spesa rientrante nella gestione dei capitoli 
esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità e che  è  stata assunta 
agli atti del U.O.D. idonea documentazione comprovante il diritto  del creditore  e 
secondo i dati riportati nella tabella seguente: 

ASL di 
riferimento 

C.F./P.Iva Codice 
Conto 

Codice Conto 
Tesoreria 

Liquidazion
e 

Rinvio 
So.Re.Sa 

TOTALE  
 

AVELLINO 01948190648 420 0306270             
20.428/57 

  

BENEVENTO 01009680628 421 0306275 20.428/57   

CASERTA 03519500619 422 0306464  20.428/57   

NAPOLI 1 
Centro  

06328131211 425   20.428/57  

NAPOLI 2 
Nord  

06321661214 425 0306453 20.428/57   

NAPOLI 3 
Sud  

06322711216 425   20.428/57  

SALERNO 04701800650 424   20.428/58  

TOTALE     81.714/28 61.285/72 143.000/00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
2. di imputare  la predetta spesa al conto di gestione sanitaria corrente sul capitolo di spesa 

7354 Missione 13 Programma 02 Macroaggregato 104 del bilancio di previsione della 
Regione Campania per l'anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 e 
del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n. 59 del 07/02/2017 a valere sugli 
impegni: n. 9731  assunto con decreto dirigenziale n. 341  del 14/12/2015 rettificato con 
decreto n. 20  del 01/02/2016 e  n. 9729 assunto con decreto dirigenziale n.  366 del 
28/12/2015 rettificato con decreto n. 21 del 01/02/2016     e secondo la classificazione 
della transazione elementare ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 così come di 
seguito specificato:  

 
Mis.  Prog Titolo   M.to V Livello piano 

dei conti 
COFOG Cod. 

ident. 
Spesa 
U.E. 
 

Siope 
 B. 

Siope 
G. 

13     02 1      104 1.04.01.02.020 
 
 

07.4 8 1.04.01.02.000 1.04.01.02.020 
 

 
3. di rinviare  l’erogazione della somma di € 61.285,72  con successivo provvedimento di 

liquidazione da effettuarsi per il tramite So.Re.Sa. S.p.A. per le AA.SS.LL. di Napoli 1 
Centro, Napoli 3 Sud e Salerno, per aver aderito alla Centrale Unica di Pagamento 
secondo quanto previsto dal Decreto Commissariale n.90/2013;   

4. di inviare   il presente provvedimento alla  U.O.D. 04 “ Gestione delle Spese Regionali” 
della Direzione Generale per le risorse Finanziarie – Dipartimento 55 Risorse Finanziarie 
Umane e Strumentali a provvedere al pagamento dell'importo così come determinato 
nell'allegato prospetto contabile, costituente parte integrante del presente atto; 

5. di evidenziare  l'obbligo a cura delle AA.SS.LL della Regione Campania della 
rendicontazione finale delle spese effettuate per il miglioramento dell'efficienza dei 
controlli ufficiali;   

6. di inviare  il presente provvedimento alle AA.SS.LL di Avellino, Benevento, Caserta, 
Napoli 1 Centro, Napoli 2 Nord, Napoli 3 Sud e Salerno ; 

7. di   inviare  la presente determina al B.U.R.C.ai  fini della pubblicazione ai sensi del D.Lgs 
33/2013 , artt 26 e 27 ; 

 
       
                       IL DIRIGENTE della UOD 02 
                                                                                        Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 
                                                                                                     dr.    Paolo Sarnelli 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

